令和　　　年　　　月　　　日

　　那覇市長　宛
住　所

申請人

氏　名
連絡先電話

家屋補充課税台帳に登録されている家屋所有者の変更について、次のとおり届け出ます。

	新所有者
	住所又は

所在地
	□（共有名義の場合）別紙のとおり

	氏名又は名称

	電話

	旧所有者
	住所又は

所在地

	氏名又は名称

	電話

	建

物

の

表

示
	所在・地番
	構造
	階層
	床面積
	種類（用途）

	那覇市

	那覇市

	変

更

の

理

由

等
	変更年月日
	　　　年　　　月　　　日

	（理由）　１．　売　買

2． 贈　与

3． 相　続

4． その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	・共有名義の場合は、住所欄の□にチェックを入れ、名義人全員の住所、氏名、持分を記入した書類を申請書に添付してください。（書類の形式は自由です）
・次に記載してある添付書類を添えて提出してください。

	変更
理由
	☑　　　　　　添　　　　付　　　　書　　　　類

	相続に関わるもの
	□ ① 遺産分割協議書（原本）

□ ② 相続人全員の印鑑登録証明
□ ③ 被相続人の戸籍謄本（出生から死亡まで）

□ ④ 相続人全員の戸籍謄本または抄本（現在のもの）

※ 法定相続情報一覧図の写しがあれば③④省略可。

	売買に関わるもの
	□ ① 売買契約書（原本）

□ ② 新旧所有者の印鑑登録証明書（申請より３か月以内
のもの）

	贈与に関わるもの
	□ ① 贈与証書（原本）

□ ② 新旧所有者の印鑑登録証明書（申請より３か月以内
のもの）

	令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

　　那覇市長　宛

住　所　　那覇市泉崎1-1-1

申請人

氏　名　　那覇　花子
連絡先電話　○○○－○○○－○○○○

　　家屋補充課税台帳に登録されている家屋所有者の変更について、次のとおり届け出ます。

	新所有者
	住所又は

所在地
	□（共有名義の場合）別紙のとおり
那覇市□□1-1-1

	氏名又は名称
	那覇　太郎
	電話
	□□□－□□□－□□□□

	旧所有者
	住所又は

所在地
	那覇市△△2-2-2

	氏名又は名称
	那覇　次郎
	電話
	△△△－△△△－△△△△

	建

物

の

表

示
	所在・地番
	構造
	階層
	床面積
	種類（用途）

	那覇市○○1-2-3
	木造トタン屋根
	2階層
	100.00
	居宅

	那覇市

	変

更

の

理

由

等
	変更年月日
	　○○年　○○月　○○日

	（理由）　１．　売　買

2． 贈　与

3． 相　続

4． その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	・共有名義の場合は、住所欄の□にチェックを入れ、名義人全員の住所、氏名、持分を記入した書類を申請書に添付してください。（書類の形式は自由です）
・次に記載してある添付書類を添えて提出してください。

	変更
理由
	☑　　　　　　添　　　　付　　　　書　　　　類

	相続に係わるもの
	□ ① 遺産分割協議書（原本）

□ ② 相続人全員の印鑑登録証明

□ ③ 被相続人の戸籍謄本（出生から死亡まで）

□ ④ 相続人全員の戸籍謄本または抄本（現在のもの）

※ 法定相続情報一覧図の写しがあれば③④省略可。

	売買に係わるもの
	□ ① 売買契約書（原本）

□ ② 新旧所有者の印鑑登録証明書（申請より３か月以内
のもの）

	贈与に係わるもの
	□ ① 贈与証書（原本）

□ ② 新旧所有者の印鑑登録証明書（申請より３か月以内のもの）

未登記家屋（補充）課税台帳名義人変更届

決　　裁　　令和　　年　　月　　日

副担　　　　　 Ｇ　　　　　 係

参当　　　　　 長　　　　　 員

事

電算入力日　　令和 　　年　　月　　日

記入例

未登記家屋（補充）課税台帳名義人変更届

該当するものに○をつけてください

決　　裁　　令和　　年　　月　　日

副担　　　　　 Ｇ　　　　　 係

参当　　　　　 長　　　　　 員

事

電算入力日　　令和 　　年　　月　　日